
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.627 45Segunda-feira, 05 DE JULHO DE 2021

fi m de realizar serviços administrativos e secretáriado como : protocolos, 
memorandos e outros.

nome matricula
Waldemir Silva 57196025 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1601/2021-DAF/CGP, DE 28/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/536708;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Barcarena no período de 31/05 à 04/06/2021, fi m de 
realizar visita técnica na CIRETRAN e vistoria técnica predial em clinicas 
para credenciamento.

nome matricula

Izabelle Cristina Figueiredo Ribeiro Pantoja 5956565 /1

Marcus Vinícius Ramillo Filho 5945733 /3

Maria do Socorro Monteiro 57194270 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1602/2021-DAF/CGP, DE 28/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/553862;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Tucurui no período de 11 à 24/06/2021, a fi m de re-
alizar ações de fi scalização de trânsito e controle de fl uxo de veiculos no 
referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas pela
Diretoria Técnica e Operacional, em especial para atender Ofício nº 
000985/2020- PGE-PCTA3, em anexo.

nome matricula
Marcos Allan dos Santos Brito 57232048 /1
Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216 /1

Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929 /1
Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796 /2

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981 /1
Wanderley Pontes Ferreira 57211861 /2

Britis Helena Valente do Carmo 57202136 /2
Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1604/2021-DAF/CGP, DE 28/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/549483;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Abaetetuba no período de 11 à 24/06/2021, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito bem como controle de fl uxo de 
veiculos no referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula

Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604 /2

João das Merces Oliveira Júnior 57226382 /1

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687 /2

Kelly Maia Santana 57228950 /1

André dos Reis Piquet 57198260 /1

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725 /2

Max Sidney Benigno Monteiro 5681898 /1

Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1605/2021-DAF/CGP, DE 28/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/549495;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Tailândia no período de 12 à 24/06/2021, a fi m de 
realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de
trânsito, desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional, em especial para acompanhar os trabalhos da empresa que fará 
a pesagem de veículos de carga na balança localizada naquele município 
conforme ofício nº 681/2019 –GAB/SETRAN.

nome matricula
Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564 /2

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999 /1
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498 /1
Liliane Ferreira Pontes 5945397 /1

Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231 /1
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1606/2021-DAF/CGP, DE 28/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/554109;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba no período de 11 à 24/06/2021, a fi m de 
realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
João Carlos Penna de Araújo 57209449 /2
Cláudia da Silva Nascimento 57224176 /2
Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560 /2

Katy Keizer de Lima Lima 57228290 /1

Hiran Costa Mesquita 5805201 /3
Sidclei Furtado Farias 5921334 /1

Hércules Farias da Rocha 57209343 /2
Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1607/2021-DAF/CGP, DE 28/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/560549;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis no período de 29/05 à 06/06/2021, com 
a fi nalidade de supervisonar as atividades de fi scalização, bem como as 
atividades educativas em alusão a operação Corpus Christi.

nome matricula
Antonio Olinto Cei Ribeiro de Almeida 5947624 /1

Giovanna Diniz Carvalho 5946655 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1608/2021-DAF/CGP, DE 28/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/560733;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Santa Bárbara no período de 11 à 24/06/2021, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em cum-
primento ao planejamento de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional.

nome matricula

Sônia Maria Lima da Costa 57200228 /1
Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052 /1

Marisandra Maia da Silva 57198274 /1


